MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 75/2018, de 25 de junho de 2018

RESULTADO FINAL REFERENTE DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE NÍVEL

MÉDIO E SUPERIOR PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTO

AUGUSTO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado final da seleção

de estudantes de nível médio e superior para a realização de Estágio Não Obrigatório

Remunerado no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Vaga NS-01: DPEP – Laboratórios I

Nº inscrição Nome do candidato Nota final Classificação

008 Giovana Presser Wollmuth 5,0 1º

006 Djeini Tainara Tamiozzo 2,0 2º

002 Silesia Conceição Rodrigues Dias 1,0 3º

009 Mauricio da Rosa Carvalho 0,0 4º
1

007 Gessica Maiara Trindade da Cruz 0,0 5º

003 Sarah Ketzer Sônego ---- Desclassificada

005 Maria Vitoria de Albuquerque Guimarães ---- Desclassificada
1
 – Conforme critérios de desempate.

1.2. Vaga NS-01: Coordenação de Tecnologia da Informação

Nº inscrição Nome do candidato Nota final Classificação

004 Iuri Nascimento Santos 1,5 1º

1.3. Vaga NM-01: Institucional

Nº inscrição Nome do candidato Nota final Classificação

001 Eduarda Gabrieli Padilha de Abreu 0,0 1º

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Ficam convocados os seguintes candidatos para apresentarem a documentação conforme

item 2.2 deste Edital:

2.1.1. Vaga NS01 – DPEP – Laboratórios I: Giovana Presser Wollmuth.

2.1.2. Vaga NM01 – Institucional: Eduarda Gabrieli Padilha de Abreu.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

2.2. Para efetivação do Termo de Compromisso de Estágio, o estagiário deverá comparecer ao

Setor de Estágios do Campus Santo Augusto, apresentando originais e cópias dos seguintes

documentos, até o dia 29 de junho de 2018:

a) Carteira de identidade/ Registro Geral (RG);

b) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);

c) Título de Eleitor (se maior de idade);

d) Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos);

e) Comprovante de residência;

f) Dados bancários (Banco, agência e nº de conta corrente em banco oficial, cujo

titular seja o próprio estagiário);

g) Atestado de matrícula atualizado emitido pelo SIGAA.

Santo Augusto, RS, 25 de junho de 2018.

Leandra Leoni Marchioro Ritter

Diretora Geral em Exercício

Portaria IFFAR-SA 157/2018